
التقرير السنوي

2021

اتفاقيات وإيرادات  ـــــ  برامج ومصروفات





مؤسسة محمد الجميح 
سقيا الماء–الخيرية 

أوقاف الشيخ سليمان 
أبانمي الخيرية

الدعــــــم السنوي لبعض 
أعضاء مجلس الإدارة

مؤسسة محمد بن عبدالله 
الجميح الخيرية 

تجديد
اتفاقيات سابقة

توقيع
اتفاقيات جديدة

الماجد للعود

مؤسسة غروس مؤسسة الجميح الخيرية

شركة جرير للاستثمارات



( رعاية+ معافى ) تجديد اتفاقية أوقاف محمد بن عبدالله الجميح 

(معافى)الخيرية أبانميتجديد اتفاقية أوقاف الشيخ سليمان 

(رعاية+نقل+معافى+طهور)للإستثماراتتجديد اتفاقية شركة جرير 

(معافى)تجديد اتفاقية مؤسسة الجميح الخيرية 

(لبرنامج معافى189000اجمالي)غروستوقيـع اتفاقيــة مع مؤسسة 

تجديد الدعــــــم السنوي لأحد أعضاء مجلس الإدارة السابقين

400.000

100.000

2.120.280

132.000

75840

150000

إيرادات المخاطبات

إيرادات الزكاة والصدقة

124000

159.300

إيرادات

الاتفاقيات

المخاطبات 

الزكاة والصدقة

150000(قيمة إيجار أراضي العمارية) إيرادات أخرى 

3.128.120

283.030

3.411.150

الإجمالي



اجمالي الرصيد

درصيد الوقف المقيرصيد الزكاةرصيد الصدقات

23,405,893

679,7292,725,55920,000,605

الأصول
متر  1350

متر  40000

الأراضي
قطعتين أرض بحي القيروان

قطع في تلال العمارية4عدد 

مليون ريال 5.4

مليون ريال 8

13,400,000



نقل السلال المستشفيات ى المرض  الأجهزةالهـداياالمصروفات

1.363.8913261225701900445

أرقام العام

8

برامج

2021 تقرير



مساندة زيارة

رطهومعافىشفاء

اسقي

سلال

نقل



برنامجى

طهور
صرفىمساعداتىمالية



67300067312
ىدمستفيريـــــــــــــــال مستشف 



2021 تقرير

عدد المستفيدينقيمة الدعمالمستشفىم

7300073يناير1

اير2 5200052فبر

5900059مارس3

5400054أبريل4

70007مايو5

5400054يونيو6

3500035يوليو7

5400054أغسطس8

ر9 4800048سبتمبر

8700087أكتوبر10

ر11 8800088نوفمبر

ر12 6200062ديسمبر

673000673المستشفى



2021 تقرير

73000

52000

59000

54000

7000

54000

35000

54000

48000

87000 88000

62000

يناير فبراير مارس أبريل مايو يونيو يوليو أغسطس سبتمبر أكتوبر نوفمبر ديسمبر

ا  صرف المساعدات شهري



2021 تقرير

نعدد المستفيديقيمة الدعمالمستشفىم

5500055مركزرالملكرسلمانرلأمراضرالكلى1

ر2  
220000220مستشفياترالحرسرالوطن 

ر3 رالملكرخالدرالجامع  3300033مستشف 

رسلطانرالإنسانية4 8200082مدينةرالأمبر

178000178مدينةرالملكرسعودرالطبية5

رالإمامرعبدالرحمنرالفيصل6 1500015مستشف 

1700017مدينةرالملكرفهدرالطبية7

ر8 رالملكرفيصلرالتخصص  2800028مستشف 

رالقواترالمسلحة9 1700017مستشف 

رقوىرالأمن10 30003مستشف 

2100021مركزرغسيلرالكلىربشمالرالرياض11

40004مركزرغسيلرالكلىربجنوبرالرياض12

675891198المستشفى



2021 تقرير

55000

220000

33000

82000

178000

15000 17000

28000

17000

3000

21000

4000

مركز الملك 

سلمان لأمراض 

الكلى

مستشفيات 

الحرس الوطني

مستشفى الملك

خالد الجامعي

مدينة الأمير 

ةسلطان الإنساني

مدينة الملك 

سعود الطبية

مستشفى الإمام

عبدالرحمن 

الفيصل

مدينة الملك فهد

الطبية

مستشفى الملك

فيصل 

التخصصي

ات مستشفى القو

المسلحة

مستشفى قوى

الأمن

مركز غسيل 

الكلى بشمال 

الرياض

مركز غسيل 

الكلى بجنوب 

الرياض

دعم المستشفيات 



برنامجى

ى
 
معاف

ىأجهزةىطبية تأمي  

2021 تقرير



675891198341
جهـازدمستفيريـــــــــــــــال

2021 تقرير

ى مستشف 
13



44

2021 تقرير

341
جهـاز

سماعاتى
طبــــــــــــــــــية

24
جهازى
اكسجي  ى

39
سرير
ى طب  

48
مرتبة
طبية

49
ى كرس 
متحرك

34
ى كرس 
ى  
 
كهربائ

25
ى كرس 
حمام

12
جهاز
بايباب

30
ات مكب 
بصرية

5
رافعة
طبية

4
وقافه
طبية

4
مشايه
طبية

25
صنف

23
جهاز13

اخر



2021 تقرير

44

24

41

50

53

26

35

12

30

5
4

5

13

سماعات اكسجين سرير مرتبة ك عادي ك حمام ك كهربا بيباب مكبرات رافعه وقافه مشايه أجهزة أخرى

عدد الأجهزة



2021 تقرير

ى مستشف 
13

عدد الأجهزةينعدد المستفيدقيمة الأجهزةالمستشفىم

رالملكرسلمان1 1070035مستشف 

ر2  
528002035مستشفياترالحرسرالوطن 

ر3 رالملكرخالدرالجامع  2720067مستشف 

رسلطانرالإنسانية4 475001022مدينةرالأمبر

32990086149مدينةرالملكرسعودرالطبية5

رالإمامرعبدالرحمنرالفيص6 360012لمستشف 

ر7 رالملكرعبدالعزيزرالجامع  738162550مستشف 

325023مدينةرالملكرفهدرالطبية8

رالقواترالمسلحة9 750013مستشف 

رقوىرالأمن10 2135058مستشف 

رمحمدربنرعبدالعزر11 رالأمبر
520001627يزمستشف 

590033مركزرالملكرسلمانرلأمراضرالكلى12

رالنقاهة13 403751427مستشف 

675891198341المستشفى



2021 تقرير

10700

52800

27200

47500

329900

3600

73816

3250 7500
21350

52000

5900

40375

ك مستشفى المل

سلمان

مستشفيات 

الحرس الوطني

ك مستشفى المل

خالد الجامعي

مدينة الأمير 

سلطان 

الإنسانية

مدينة الملك 

سعود الطبية

ام مستشفى الإم

عبدالرحمن 

الفيصل

ك مستشفى المل

عبدالعزيز 

الجامعي

هد مدينة الملك ف

الطبية

وات مستشفى الق

المسلحة

مستشفى قوى

الأمن

ير مستشفى الأم

محمد بن 

عبدالعزيز

مركز الملك 

سلمان لأمراض 

الكلى

قاهةمستشفى الن

قيمة الأجهزة



2021 تقرير

3

20

6
10

86

1

25

2 1
5

16

3

14

5

35

7

22

149

2

50

3 3
8

27

3

27

ك مستشفى المل

سلمان

مستشفيات 

الحرس الوطني

ك مستشفى المل

خالد الجامعي

مدينة الأمير 

سلطان 

الإنسانية

مدينة الملك 

سعود الطبية

ام مستشفى الإم

عبدالرحمن 

الفيصل

ك مستشفى المل

عبدالعزيز 

الجامعي

هد مدينة الملك ف

الطبية

وات مستشفى الق

المسلحة

مستشفى قوى

الأمن

ير مستشفى الأم

محمد بن 

عبدالعزيز

مركز الملك 

سلمان لأمراض 

الكلى

قاهةمستشفى الن

عدد المستفيدين عدد الأجهزة



برنامجى

شفاء
توزيــــعىعيديةىوهديةىبالأعياد



92092010
مستشفياتدمستفيهدية

2021 تقرير

لداعم ا



2021 تقرير

عدد المستفيدينعدد الهداياالمستشفىم

ر1  
170170مستشفياترالحرسرالوطن 

170170مدينةرالملكرسعودرالطبية2

ر3 رالملكرخالدرالجامع  120120مستشف 

رالملكرسلمانرر4 100100مستشف 

رالنقاهة5 9090مستشف 

راليمامة6 8080مستشف 

رالامامرعبدالرحمنرالفيصلر7 100100مستشف 

3030مركزرغسيلرالكلىرغربرالرياض8

3030مركزرغسيلرالكلىرجنوبرالرياض9

3030مركزرغسيلرالكلىرشمالرالرياض10

920920الإجمالي



2021 تقرير

170 170

120

100

90

80

100

30 30 30

مستشفيات الحرس

الوطني

مدينة الملك سعود 

الطبية

الد مستشفى الملك خ

الجامعي 

مستشفى الملك 

سلمان  

مستشفى النقاهة مستشفى اليمامة مستشفى الامام 

ل عبدالرحمن الفيص

مركز غسيل الكلى

غرب الرياض

مركز غسيل الكلى

جنوب الرياض

مركز غسيل الكلى

شمال الرياض

عدد الهدايا



برنامجى

زيارة
ىوتقديمىالهدايا زيارةىالمرض 

2021 تقرير



80080013
مستشفياتدمستفيهدية

2021 تقرير

لداعم ا



عدد الهداياعدد المستفيدينالمستشفىم

ر1 رالملكرخالدرالجامع  100100مستشف 

ر2  
100100مستشفياترالحرسرالوطن 

رالإمامرعبدالرحمنرالفيصل3 5050مستشف 

100100مدينةرالملكرسعودرالطبية4

100100مركزرالملكرسلمانرلأمراضرالكلى5

رالملكرسلمان6 5050مستشف 

راليمامة7 5050مستشف 

رالنقاهة8 5050مستشف 

3030مركزرغسيلرالكلىربجنوبرالرياض9

3030مركزرغسيلرالكلىربغربرالرياض10

3030مركزرغسيلرالكلىربشمالرالرياض11

رسلطانرالإنسانية12 6060مدينةرالأمبر

رمحمدربنرعبدالعزيز13 رالأمبر
5050مستشف 

800800الإجمالي

2021 تقرير



2021 تقرير

100 100

50

100 100

50 50 50

30 30 30

60

50

ك مستشفى المل

خالد الجامعي

مستشفيات 

الحرس الوطني

ام مستشفى الإم

عبدالرحمن 

الفيصل

مدينة الملك 

سعود الطبية

مركز الملك 

سلمان لأمراض 

الكلى

ك مستشفى المل

سلمان

مامةمستشفى الي قاهةمستشفى الن مركز غسيل 

الكلى بجنوب

الرياض

مركز غسيل 

الكلى بغرب 

الرياض

مركز غسيل 

الكلى بشمال 

الرياض

مدينة الأمير 

سلطان 

الإنسانية

ير مستشفى الأم

محمد بن 

عبدالعزيز

عدد الهدايا



برنامجى

سلال
ى توزيــــعىسلالىغذائيةىعلىىأسرىالمرض 



57057013
مستشفياتدمستفيسلة

2021 تقرير



السلال عونى متب 

2021 تقرير

200100100170



عدد المستفيدينالمستشفىم

رالملكرسلمان1 65مستشف 

ر2  
70مستشفياترالحرسرالوطن 

ر3 رالملكرخالدرالجامع  45مستشف 

رسلطانرالإنسانية4 30مدينةرالأمبر

105مدينةرالملكرسعودرالطبية5

رالإمامرعبدالرحمنرالفيصل6 55مستشف 

راليمامة7 25مستشف 

20مركزرغسيلرالكلىربجنوبرالرياض8

20مركزرغسيلرالكلىربغربرالرياض9

20مركزرغسيلرالكلىربشمالرالرياض10

رمحمدربنرعبدالعزيز11 رالأمبر
30مستشف 

55مركزرالملكرسلمانرلأمراضرالكلى12

رالنقاهة13 30مستشف 

570الإجمالي

2021 تقرير



2021 تقرير

65
70

45

30

105

55

25

20 20 20

30

55

30

ك مستشفى المل

سلمان

مستشفيات 

الحرس الوطني

ك مستشفى المل

خالد الجامعي

مدينة الأمير 

سلطان 

الإنسانية

مدينة الملك 

سعود الطبية

ام مستشفى الإم

عبدالرحمن 

الفيصل

مامةمستشفى الي مركز غسيل 

الكلى بجنوب

الرياض

مركز غسيل 

الكلى بغرب 

الرياض

مركز غسيل 

الكلى بشمال 

الرياض

ير مستشفى الأم

محمد بن 

عبدالعزيز

مركز الملك 

سلمان لأمراض 

الكلى

قاهةمستشفى الن

عدد السلال



برنامجى

مساندة
ىلكبارىالسنىوذويى ىكراس  توفب 

الاحتياجاتىالخاصةىبالمستشفيات

2021 تقرير



2021 تقرير

1007
ىمتحرك مستشفياتدمستفيكرس 

كبارىالسنىوذويىالاحتياجات

100



2021 تقرير

عدد المستفيدينالمستشفىم

18مدينةرالملكرسعودرالطبية1

ر2  
15مستشفياترالحرسرالوطن 

7مركزرالملكرسلمانرلأمراضرالكلى3

رسلطانرالإنسانية4 13مدينةرالأمبر

رالنقاهة5 12مستشف 

رالإمامرعبدالرحمنرالفيصل6 20مستشف 

رمحمدربنرعبدالعزيز7 رالأمبر
15مستشف 

100الإجمالي



2021 تقرير

لداعم ا



2021 تقرير

مدينة الملك سعود الطبية

18%

مستشفيات الحرس الوطني

15%

مركز الملك سلمان لأمراض 

الكلى

7%

ةمدينة الأمير سلطان الإنساني

13%

مستشفى النقاهة

12%

مستشفى الإمام عبدالرحمن 

الفيصل

20%

ن مستشفى الأمير محمد ب

عبدالعزيز

15%

توزيع الكراسي على المستشفيات



2021 تقرير

4
ىمتحرك كرس 

ىاليمامة مستشف  ىمن لخدمةىالمرض 
كبارىالسنىوذويىالاحتياجات

لداعم ا
كةىسوماتكو سرر

كاتىالتوريدىلأجهزةىاللجنة أحدىىسرر



برنامجى

سقيا
توزيــــعىعيديةىوهديةىبالأعياد



2021 تقرير

مع مؤسسة محمد بن عبدالله الجميح الخيريةتوقيع اتفاقية المشروع



2021 تقرير

624
ى برادةمستشف  عبوة

4.000.000

مدة المشروع عام

لداعم ا



2021 تقرير

عدد البراداتالمستشفىم

رمحمدربنرعبدالعزيز1 رالأمبر
4مستشف 

راليمامة2 4مستشف 

رالإيمان3 2مستشف 

1مركزرالملكرسلمانرلأمراضرالكلى4

3مدينةرالملكرسعودرالطبية5

11مدينةرالملكرفهدرالطبية6

24الإجمالي



2021 تقرير



2021 تقرير

أعــــــــوام
9

2013 -2021

المستفيدون
مصروفات

البرامج

طهـــــــورمعـــافى

ســــــــــــلال
ترفيــــــــــــه

ســـــــكننــــــــقل

شفــــــــــــــاءالشركاء

2294729

1658000

63220568997000

26865006309000

23
2065000

مريض مستفيد

ريال

يطبجهاز3432

ىمستشف

ريال

لتوصيرحلة107460

ريال

غذائيةسلة4215

مليــــــــــــــــــــون ريـــــــال

ريال

إعانـــة8997

ريال

954750

ةهدي6365

ريال

ريال

ةسكنيليلة64320

ريال300000

تأهيلصالات3

سُقيـا

4
مليـون عبوة


